ы
МИНИСТЕРСТВО ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Иркутск

г О внесении изменений в Порядок
предоставления молодым семьям
дополнительной социальной выплаты за
счет средств областного бюджета при
рождении (усыновлении) ребенка

В целях реализации подпрограммы «Молодым семьям -  доступное
жилье» на 2019-2024 годы государственной программы Иркутской области
«Доступное жилье» на 2019-2024 годы, утвержденной постановлением
Правительства Иркутской области от 31 октября 2018 года № 780-пп,
руководствуясь Положением о министерстве по молодежной политике
Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства
Иркутской области от 16 марта 2016 года № 131-пп, статьей 21 Устава
Иркутской области,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Внести в Порядок предоставления молодым семьям дополнительной

социальной выплаты за счет средств областного бюджета при рождении
(усыновлении) ребенка, утвержденный приказом министерства по
молодежной политике Иркутской области от 1 сентября 2016 года № 16-мпр,
следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «и местных бюджетов» исключить;
2) в подпункте «б» пункта 3 слова «министерством сводного списка

молодых семей -  участниц подпрограммы» заменить словами «органом
местного самоуправления списка молодых семей -  участников
подпрограммы»;

3) во втором абзаце пункта 4 слова «или социальной выплаты на
приобретение жилья» исключить.

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(www.ogirk), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.ogirk
http://www.pravo.gov.ru

2

3. Настоящий приказ вступает в силу черед десять календарных дней
после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
министра Е.А. Луковников

/
{ / ’